fuit eos: Nonne descendit: Nonne uerbum caro factum est: et habitauit in nobis: Nonne accendit lucernam carnis sue dum penderet in cruce: et quasi perditam draginam: Quesuit et inuenit vicinis congratulationibus: id est omni creatura spiritali que deum prime attingit. Vicinis congratulationibus inuenta est anima humana. Inuenta est ergo: gaudeat et dicat: Quae magnificata sunt opera tua domine: omnia in sapientia fecisti: repleta est terra creatura tua. Quia creatura tua repleta est terra: Omnibus arboribus et fructibus: omnibus animalibus et pecoribus: et uniuerso ipso genere humano repleta est terra creatura dei. Videmus: nouimus: legimus: agnoscimus: laudamus: et in his predicamus: et in his non sufficimus laudare tamen quantum abundat ex bona inspectione cor nostrum. Sed ad illam magis creaturam debemus attendere: Ubi dicit Apostolus: Si qua igitur in christo noua creatura: vetera transierunt: et ecce noua facta sunt omnia. Quae vetera transierunt: In gentibus omnis idolatria: in ipsis iudeis omnis illa seruitus legis: omnia illa sacrificia preueniuntia presens sacrificium. Abundabat tunc vetustas hominis: uenit qui renouaret opus suum: uenit qui posset argentum suum: qui formaret monetam suam: et si attendimus plenam terram christianis credentibus in deum: auertentes se a prioribus imundicijs suis: et idolatriis: a spe preterita: ad spem noui seculi: et ecce nondum est in re: et iam tenetur in spe: et per ipsam spem iam cantamus et dicimus: Repleta est terra creatura tua. Nondum enim in patria cantamus hoc: nondum in illa requie que promittitur: nondum confirmatis uertibus portarum hierusalem: sed adhuc in peregrinatione intuentes mundum istum totum: et undique homines currentes ad fidem: timentes gehennam: contemnentem mortem: amantes uitam eternam: spernetes presentem: et tali spectaculo completi gaudio dicimus: Repleta est terra creatura tua. Hoc autem seculum adhuc temptationum fluctibus quatitur: adhuc tempestatibus et percellis tribulationum et tumorum turbatur: hac tamen itur. Adinec licet mare et tumeat fluctibus: percellasque peruriant: hac tamen itur: datum est nobis lignum in quo nauigemus. Repleta est terra creatura tua: Sed nondum sumus in terra uiuentium adhuc ista terra morientium est. Clamamus autem et dicimus: Spes mea est tu: portio mea in terra uiuentium. In terra morientium spes mea: in terra uiuentium portio

mea. Ecce ista terra que repleta e creatura dei. Qui adhuc in ista terra est morientis: nondum est in terra uiuentium qua transit: Audi sequentia.

Alia lra. t manibus. t illic reptilia.

Alia lra. t ca magnis.

Expositio eiusdem partis. De mare magnum et spaciosum tibi repentia quorum non est numerus. Anima pusilla et magna. Terribile mare si gnificat: ibi sunt repentia quorum non est numerus. Insidie reperiuntur in hoc seculo: et incautos repente occupant. Repentes autem temptationes quas numerat: Repunt: sed caue ne surripiat. Vigilet in ligno: etiam in aquis in cruce nauigam: etiam in fluctibus tuti sumus. Non dormiat christus: non dormiat fides: et si dormierit excites: imperabit ventis: placabit mare. Finietur uia: gaudebit in patria. Tibi repentia quorum non est numerus: anima pusilla et magna. Uideo enim adhuc in mari isto formidoloso nondum credentes. Ipsi enim versantur in amaris aquis et sterilibus. Illic autem et pusilli et magni sunt. Nouimus hec: multi pusilli seculi nondum crediderunt: multi primates seculi nondum crediderunt: Anima pusilla et magna sunt in hoc mari. Oderunt ecclesiam: promuntur christi nomine non seruiunt: quia si promittuntur. In manu non erupens clausa est in corde seuitia. Nam omnes: siue pusilli: siue magni: anima pusilla et magna que modo dolent templum esse clausum: aras euerfas: simulachra confracta: leges latas: ut sacrificare idolis capitale sit crimine: omnes qui dolent hec in mari sunt adhuc. Quid ergo nos? Ad patriam que ituri sumus? Per ipsum mare: sed in ligno. Noli timere periculum: lignum te portat quod portet seculum. Ergo attendite: Hoc mare magnum et spaciosum: ibi repentia quorum non est numerus anima pusilla et magna. Noli timere: noli terreri: desidera patriam: intellige peregrinationem. Illic naues comeabunt. Ecce in eo quod terrebat comeabunt: naues natant et non mergunt. Naues ecclesias intelligimus: comeant inter tempestates: inter percellas temptationum: inter fluctus seculi: inter anima pusilla et magna. Subnator est christus in ligno crucis sue. Illic naues comeabunt. Non timeant naues: non valde attendant ubi natent: sed a quo gubernent. Illic naues comeabunt. Que comeatum reperiunt triste quam gubernatorem sentiunt christum: Commeabuunt secure: comeabunt perseueranter: venient ad finem debitum: producentur ad terram quietis. Est in isto mari aliquid etiam quod

Alia lra. t peransibit.

supat omnia anima pusilla et magna. Quid est hoc? Psalmum ipsum audiamus. Draco hic que finxisti ad illudendum ei: Tibi repentia quorum non est numerus: ibi anima pusilla et magna: illic naues comeabunt et non timebunt: non solum repentia quorum non est numerus: et anima pusilla et magna: sed nec draconem qui ibi est: Que finxisti inquit deo ad illudendum ei. Magni secretum: et tamen quod noscitur dicitur sum. Hostis inimicum ecclesie quedam draconem: non vidistis oculis carnis: sed videtis oculis fidei. Ipse est qui et leo dicit: Be illo scriptura dicit: Loculcabis leonem et draconem. Subditur est ille capiti tuo: subdet et corpori eius: hereant tamen membra capiti suo ut membra eius sint. Bictum est de prima semina quam se duxit hic draco Eva: scilicet illa cui consilium mortis dedit: et persuasione astuta in cor semineum more serpentis irrepit. Factum est quod non uimus: quod ibi et nos fecimus quod dolemus. In illis enim duobus hominibus totum genus humanum: inde pro pago mortis: inde et in puul debita delicta. Quis enim est mundus: ait scriptura: in prospectu tuo: Nec infans cuius est unum diei uita super terram. Traduxit peccatum: traduxit mortis de primo peccato. Hostis enim et quid dictum est mulieri vel potius serpenti: cum audiret deus peccatum primi hominis. Ipsa tuum obseruabit caput: et tu eius obseruabis calcaneum. In magno mysterio dictum: in figura dictum ecclesie future facte de latere uirginis sui et hoc dormientis. Erat autem anima que dicitur forma futuri: hoc apostolus dicit: Qui est forma futuri. Prefiguratum est quod futurum erat: facta est ecclesia de latere domini dormientis in cruce. Nam de latere crucifixi perculso: sacramenta ecclesie profuxerunt. Quid ergo dictum est ecclesie: Ita modo audite: intelligite caute. Ipsa tuum obseruabit caput: et tu eius calcaneum. De ecclesia caput serpentis obserua. Quid est caput serpentis: Prima peccati suggestio. Venit tibi in mentem nescio quid illicitum: noli ibi tenere mentem tuam: noli consentire. Hoc quod uenit in mentem caput serpentis est. Caput calca: et euades ceteros motus: Quid est caput calca: Ipsam contemne suggestionem. Sed lucrum suggestit. Magni ibi lucrum est: magnum ibi aurum est. Si hanc fraudem feceris diues eris. Caput serpentis est: calca. Quid est calca: Contemne quod suggestit. Sed magnum aurum suggestit. Et quid prodest homini si uniuersum mundum lucretur: anime autem sue detrimentum patiatur? Pereat mundi